



CÔNG TY CỔ PHẦN
QUẢN LÝ QUỸ BÔNG SEN

Số: 2007/20CV/LotusCapital

V/v: Giải trình về LNST trong kỳ
BCTC quý 2 năm 2020

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT
NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 20 tháng 07 năm 2020

Kính gửi: ỦY BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC
VỤ QUẢN LÝ QUỸ

Công ty Cổ Phần Quản Lý Quỹ Bông Sen (“**Công ty**”) xin gửi tới Quý Ủy ban lời chào trân trọng nhất.

Theo quy định tại khoản 4 điều 11 Thông tư 155/2015/TT-BTC ngày 06/10/2015 của Bộ Tài chính hướng dẫn công bố thông tin trên thị trường chứng khoán, Công ty xin giải trình liên quan đến lợi nhuận sau thuế trong kỳ báo cáo như sau:

Chỉ tiêu	Quý 2 năm 2020 (VND)	Quý 2 năm 2019 (VND)	Chênh lệch (VND)	Tỷ lệ biến động
Doanh thu	50,617,247	3,566,461,633	(3,515,844,386)	98.58%
Giá vốn	493,594,765	597,867,458	(104,272,693)	17.44%
Lợi nhuận gộp của hoạt động kinh doanh	(442,977,518)	2,968,594,175	(3,411,571,693)	114.92%
Doanh thu tài chính	24,267	15,097,086,842	(15,097,062,575)	100.00%
Chi phí tài chính	(641,546,999)	1,178,743,651	(1,820,290,650)	154.43%
Chi phí QLKD	442,690,652	497,547,434	(54,856,782)	11.03%
Chi phí khác	71,847,000		71,847,000	100.00%
Tổng lợi nhuận kế toán trước thuế	(315,943,904)	16,389,389,932	(16,705,333,836)	101.93%

Tổng lợi nhuận kế toán trước thuế của quý 2 năm 2020 giảm so với quý 2 năm 2019 là do:

- Trong quý 2 năm 2020 doanh thu giảm 3,515,844,386 VND tương ứng với 98.58% so với quý 2 năm trước do năm trước phát sinh doanh thu từ cung cấp dịch vụ.
- Trong quý 2 năm 2020 giá vốn giảm 104,272,693 VND tương ứng với 17.44% so với quý 2 năm trước chủ yếu do Chi phí nhân viên nghiệp vụ giảm đi.



- Trong quý 2 năm 2020 doanh thu tài chính giảm 15,097,062,575 VND tương ứng với 100% so với quý 2 năm trước do năm trước phát sinh lãi đầu tư từ tài chính.
- Trong quý 2 năm 2020 chi phí tài chính giảm 1,820,290,650 VND tương ứng với 154.43% so với quý 2 năm trước chủ yếu do phát sinh Hoàn nhập dự phòng giảm giá các khoản đầu tư ngắn hạn.
- Trong quý 2 năm 2020 chi phí quản lý doanh nghiệp giảm 54,856,782 VND tương ứng với 11.03% so với quý 2 năm trước chủ yếu do Chi phí nhân viên quản lý và Chi phí dịch vụ mua ngoài giảm đi.
- Trong quý 2 năm 2020 chi phí khác tăng 71,847,000 VND tương ứng với 100% so với quý 2 năm trước chủ yếu do phát sinh chi phí khác.

Trên đây là nội dung giải trình của Công ty Cổ phần Quản lý Quỹ Bông Sen về phần lợi nhuận sau thuế Báo cáo quý 2 năm 2020 kính gửi đến Ủy ban Chứng khoán Nhà nước, Vụ quản lý Quỹ.

Công văn này đính kèm Báo cáo tài chính quý 2 năm 2020.

Trân trọng.

Nơi nhận:
-Như trên;
-Lưu VP.

CÔNG TY CP QUẢN LÝ QUỸ BÔNG SEN



TỔNG GIÁM ĐỐC

CAO HOÀI THANH

